江苏省人民政府关于修改《江苏省地图编制出版管理办法》的决定　附：修正本
　　《江苏省人民政府关于修改＜江苏省地图编制出版管理办法＞的决定》已于2003年4月10日经省人民田府第2次常务会议讨论通过，现予发布施行。　　二00三年四月二十二日　　江苏省人民政府关于修改《江苏省地图编制出版管理办法》的决定　　为适应行政审批制度改革的需要，决定对《江苏省地图编制出版管理办法》作如下修改：　　删去第五条第二款。　　本决定自发布之日起施行。　　《江苏省地图编制出版管理办法》根据本决定作相应的修改，重新公布。　　江苏省地图编制出版管理办法（修正）　　（2002年10月11日省政府第197号令发布　根据2003年4月22日《江苏省人民政府关于修改＜江苏省地图编制出版管理办法＞的决定》修订）　　第一条　为了加强地图编制出版管理，规范地图市场秩序，维护国家主权、安全和利益，根据《中华人民共和国测绘法》、《中华人民共和国地图编制出版管理条例》和有关法律、法规规定，结合本省实际，制定本办法。　　第二条　本办法适用于本省行政区域内各种公开的普通地图和专题地图的编制、出版和市场管理。　　在文化用品、工艺品、纪念品、玩具和各种传媒使用自行制作的含有县级以上行政区域界线示意地图的，应当遵守本办法。　　第三条　县级以上地方人民政府测绘行政主管部门负责本行政区域内地图编制工作的监督管理。县级以上其他有关行政机关按照职责分工负责地图出版、销售、广告的监督管理工作，并负责管理本部门专题地图的编制工作。　　第四条　地方各级人民政府应当加强对国家版图意识的宣传教育，增强公民的国家版图意识。　　任何单位和个人应当正确使用公开出版的地图出版物。　　第五条　编制普通地图和需要直接进行测绘的专题地图，必须取得相应的测绘资格。　　第六条　在地图上绘制本省、设区的市、县(市、区)行政区域界线，应当按照行政区域界线详图和国家有关规定绘制。　　第七条　编制地图应当采用最新的地图资料作为编制基础，并对现势变化的内容及时补充或者更新。地图的比例尺和地图内容的表示应当遵守国家的有关规定、符合地图使用目的。　　政府有关部门和单位应当按照有关规定向地图编制单位提供编制地图所需的现势资料和信息。　　第八条　从事地图现势性资料收集并在地图上进行修绘的人员应当持有测绘作业证件。　　第九条　编制、出版或者展示未出版的本省全省性地图的，在地图印刷或者展示前，应当将试制样图一式两份报送省人民政府测绘行政主管部门审核；编制、出版或者展示未出版的本省地区性地图的，在地图印刷或者展示前，应当将试制样图先报送所在地设区的市人民政府测绘行政主管部门初审后，报送省人民政府测绘行政主管部门审核。专题地图涉及专业内容的，应当事先报经省有关行政主管部门审核。　　已经审核同意出版的地图再版时，其地图内容有变动的，应当按照前款规定重新送审。　　第十条　送审地图时，送审单位应当向地图受理审核部门报送或者交验下列材料：　　(一)地图审核申请书；　　(二)测绘任务登记证复印件；　　(三)试制样图一式两份(彩色地图报送彩色打样图，单色地图报送原稿复印件)；　　(四)送审电子地图，除报送软盘或者光盘外，还需报送与软盘或者光盘内容所表现的主要地理要素相同的纸质地图；　　(五)送审刊登广告的地图的，交验广告经营许可证副本；　　(六)送审涉及专业内容的专题地图的，提供有关行政主管部门出具的审核意见；　　(七)编制试制样图所使用的底图资料说明。　　出版单位送审地图的，还须按照国家规定出示相应的证明材料。　　第十一条　依照本办法规定负责初审和审核的部门应当认真履行职责，并应当分别自收到全部送审材料之日起10日、30日内，将审核决定书面通知送审单位。逾期未通知的，视为同意。　　审核部门对本办法第二条第二款所涉及的示意地图的审核，实行即送即审的简易程序。　　第十二条　省人民政府测绘行政主管部门对审核同意出版的地图，应当发给送审单位地图审图号；对审核同意的其它载体形式的地图产品，应当发给《地图图形审核批准书》。　　出版单位应当在出版地图的适当位置载明编制单位、编制者、印刷单位和测绘任务登记号、审图号、符合国家标准的版权记录、书号、条码等。　　展示单位应当在展示地图的适当位置载明制作单位和审图号。　　第十三条　地方专业出版社，具备出版地图的专业技术条件的，按照国务院出版行政管理部门批准的地图出版范围，可以出版本专业的地方性专题地图。　　地方专业出版社从事旅游图、交通图以及时事宣传图出版业务的，应当具备相应的地图编制专业技术人员、设备和技术条件，向省人民政府出版行政管理部门提出地图出版申请，经审核同意，并报国务院出版行政管理部门审核批准，方可按照批准的地图出版范围出版。　　省人民政府出版行政管理部门在依照前款规定审核地图出版申请时，应当征求省人民政府测绘行政主管部门的意见。　　第十四条　地方性中、小学教学地图，由省人民政府教育行政管理部门会同同级测绘行政主管部门审定。　　任何出版社不得出版未经审定的中、小学教学地图。　　第十五条　地方性地图发行前，出版单位应当按照国家有关规定向有关部门送交样本，并将样本一式两份报送省人民政府测绘行政主管部门备案。　　第十六条　地图编制单位或者出版单位利用地图经营广告业务的，必须取得广告经营资格。　　第十七条　公开出版的交通图、城区图、旅游图等，其广告版面不得超过地图版面的四分之一。　　第十八条　地图价格由出版单位参照社会平均成本自主确定。按规定应当由指定部门或者单位编制、出版的地图价格应当报政府价格主管部门备案。　　中、小学教学地图的价格按照教材价格管理的有关规定执行，由省人民政府价格主管部门审定。　　地图出版、经营单位经销地图应当明码标价。禁止地图销售中的不正当价格行为。　　第十九条　违反本办法规定，法律、法规已有处罚规定的，从其规定。　　第二十条　违反本办法第七条第一款规定的，由测绘行政主管部门没收全部地图产品和违法所得，对地图编制单位处以3000元以上10000元以下罚款。　　第二十一条　违反本办法第八条规定的，由测绘行政主管部门对相关测绘单位给予警告，可以并处1000元以上5000元以下罚款。　　第二十二条　违反本办法第九条第二款和第十二条第二款、第三款规定的，由测绘行政主管部门给予警告，可以并处1000元以上5000元以下罚款。　　第二十三条　违反本办法第十七条规定的，由测绘行政主管部门给予警告，对地图编制单位可以并处5000元以上10000元以下罚款。　　第二十四条　地图编制、出版行政管理工作人员弄虚作假、玩忽职守、徇私舞弊，构成犯罪的，依法追究刑事责任；不构成犯罪的，依法给予行政处分。　　第二十五条　本办法有关用语的含义如下：　　(一)普通地图，是指综合反映地表物体、自然现象、社会现象一般特征，内容包括水系、植被、地貌、居民区、行政区划、地名、交通线路、旅游景点、各种境界线等要素的地图。　　(二)专题地图，是指表示自然现象或者社会现象中的一种或者几种要素的地图。　　(三)地图编制，是指编辑和制作地图的活动。　　第二十六条　本办法自2002年12月1日起施行。